
PŘEHLED USNESENÍ 
z 36. schůze Rady města Staré Město 

konané 06.05.2024 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 35. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 36. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.1/36/2024 
I. Rada města schválila  
záměr na převod majetku – prodej části pozemků parc. č. 351/2, zast. plocha a nádvoří 
a pozemku č. 220/2 zahrada o celkové výměře cca 80 m2, které jsou ve vlastnictví města 
Staré Město, v lokalitě ulice Hradišťská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště, do vlastnictví pana ***, z důvodu narovnání hranic pozemku. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod majetku – prodej části 
pozemků parc. č. 351/2, zast. plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 220/2 zahrada o celkové 
výměře cca 80 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Hradišťská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, do vlastnictví pana ***, z důvodu 
narovnání hranic pozemku, na úřední desce. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2/36/2024 
I. Rada města schválila 
 pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 16 v domě 
s pečovatelskou službou, panu ***, žadateli dle protokolu o ústním jednání, na dobu určitou – 
od 01.07.2024 do 31.12.2024 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.   
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.3/36/2024 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy č.: OT-001040014419/004-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, Brno, IČ 28085400, spočívající v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci stavby „Modernizace VN373 TR UHD – TR KUN“ strpět 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – Telekomunikační síť (telekomunikační 
zařízení 48m) na pozemcích parc. č. 6073/219 orná půda, parc. č. 6073/34 orná půda, parc. 
č. 6073/44 ostat. plocha/jiná plocha, parc. č. 6073/45 orná půda, parc. č. 6074/11 orná půda, 



2 
 

parc. č. 6074/13 orná půda a parc. č. 6074/33 ostat. plocha/ostat. komunikace v lokalitě 
Trávníky ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.4/36/2024 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy č.: OT-001040014419/004-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pro oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, Brno, IČ 28085400, spočívající v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci stavby „St. Město, za FERONOU, PROREALBAU, vVN“ 
strpět umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – venkovní vedení VN – 2,5 m; 
uzemnění na pozemku parc. č. 6018/316 orná půda v lokalitě Za Feronou ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.5/36/2024 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci „Informační tabule ve Starém Městě“. 
 
Rada města uložila odboru správy majetku, investic a ŽP zajistit majetkoprávní vypořádání 
k pozemkům dotčených realizací akce „Informační tabule ve Starém Městě“, které nejsou 
v majetku města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.1/36/22024 
I. Rada města schválila  
žádost o dotaci na projekt Vzdělávací a volnočasové centrum (Středisko volného času) 
v rámci 87. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 a vzala 
na vědomí minimální finanční spoluúčast dle zápisu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.2/36/2024 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce na akci Zdravotní 
středisko Staré Město – rekonstrukce kotelny. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek tyto dodavatele: Jiří Křemeček, Úprkova 1811, 686 03 Staré Město, 
IČ 13700553, VTP PELKA s.r.o., Velkomoravská 1164, 686 03 Staré Město, IČ 26908743, 
INSTA TLF s.r.o., Nádražní 1420, 765 02 Otrokovice, IČ 09286055, Aleš Rygulski, Mistřice 
423, 687 12, IČ 62808940, Instalatér team PaM s.r.o., Dražka 119, 696 61 Vnorovy, 
IČ 07813457. 
 



3 
 

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.3/36/2024 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
na akci Snížení energetické náročnosti gastro provozu ZŠ 1720 ve Starém Městě. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.4/36/2024 
I. Rada města rozhodla 
rozhodla v souladu ustanovením § 48 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení Kodrla s.r.o., Huštěnovice 363, 687 03 Huštěnovice, 
IČ 25547453 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Rozšíření hřbitova, Staré Město“. 
Účastníkem zadávacího řízení nebyla zdůvodněna mimořádně nízká nabídková cena 
na základě žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny ze dne 26.04.2024 podle 
§ 113 zákona.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/36/2024 
I. Rada města schválila  
termíny svatebních obřadů pro II. pololetí roku 2024, a to: 
15.06.2024, 13.07.2024, 24.08.2024, 14.09.2024, 12.10.2024, 23.11.2024, 07.12.2024. 
V souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., místo pro konání svatebních 
obřadů – uzavření manželství, je určena obřadní síň radnice, Staré Město, nám. Hrdinů 100. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.2/36/2024 
I. Rada města souhlasí  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelového finančního 
daru pro Mateřskou školu, Komenského 1721, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, zastoupenou Mgr. Kateřinou Pavlišovou, ředitelkou od Nadace 
Sirius, zastoupenou ředitelkou Danou Lipovou, se sídlem Všehrdova 2, 118 00 Praha 1, 
IČ 28418808. Finanční dar ve výši 1.000 Kč bude použit za účelem úhrady třídního fondu 
(kulturní akce, výlety) pro dítě: ***, přijato v Mateřské škole, Komenského 1721, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.3/36/2024 
Staženo z programu. 

 
 
 
 



4 
 

3.4/36/2024 
I. Rada města souhlasí  
se stanoviskem kulturní komise města Staré Město ke kontrole poskytování dotací 
neziskovým organizacím za rok 2022. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/36/2024 
I. Rada města schválila  
na základě žádosti  Bc. Romana Janíka, ředitele příspěvkové organizace Sportovní a kulturní 
centrum Staré Město, Brněnská 1249, 686 03 Staré Město, IČ 75121824 použití finančních 
prostředků investičního fondu PO za účelem nákupu nového dlouhodobého majetku – 
podlahového mycího stroje s odsáváním a pojezdem BD 50/55 W Classic BP. 
Předpokládaná cena DHM dle předložené nabídky je 139.000 Kč.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 

 

 


